
 

 
Al DSGA 

All’Albo online 
Al sito web 

Alla docente Cassarà Concetta Maria 
Alla docente Tognetti Daniela  
Alla prof.ssa Re Daniela Rita  

Alla prof.ssa Stellino Caterina  
Alla prof.ssa Tartamella Simona 
All’Amministrazione Trasparente 

 
Programma ERASMUS+ Call 2024 
Azione KA122-SCH - Short-term projects for mobility of learners and staff in school education 
Codice Identificativo Progetto: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000209666 
Titolo Progetto: Mobilità inclusiva per nuove competenze e nuovi linguaggi 
CUP: J71I23000490006 
 
OGGETTO:  DECRETO DIRIGENZIALE DI NOMINA COMMISSIONE ERASMUS PLUS 

PROGETTO “Mobilità inclusiva per nuove competenze e nuovi linguaggi” - CUP 
J71I23000490006 - codice 2024-1-IT02-KA122-SCH-000209666  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’invito a presentare proposte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ KA122-SCH - Short-term 
projects for mobility of learners and staff in school education; 

Vista la candidatura trasmessa per il progetto suddetto; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n. 
59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 14 3, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Viste le delibere degli organi collegiali di autorizzazione alla partecipazione al presente progetto; 

Vista l’autorizzazione e assegnazione finanziamento prot. 7307 del 19/06/2024 

di approvazione della candidatura relativa al progetto dal titolo Mobilità inclusiva per nuove 
competenze e nuovi linguaggi, identificato con codice 2024-1-IT02-KA122-SCH-000209666 e di 
ammissione al finanziamento per un importo pari ad € 47334,00; 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0011782/U del 25/10/2024

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
 

Vista la Convenzione sottoscritta digitalmente dal Dirigente Scolastico e dall’Agenzia Nazionale Indire 
per la realizzazione del progetto ERASMUS+ KA1 2024-1-IT02-KA122-SCH-000209666; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

Viste le linee guida ANAC n.3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

RILEVATA la necessità di nominare, tra l’organico dell’Istituzione scolastica, una commissione 
Erasmus+; 

TENUTO CONTO che tale commissione deve essere composta dal Dirigente scolastico, dal coordinatore 
del progetto, da due docenti di lingua straniera della scuola secondaria, da un docente di scuola 
dell’infanzia e da un docente di scuola primaria, così come previsto dal progetto in oggetto e come 
integrato nel “Regolamento d’Istituto per Progetti Erasmus+, Stage e Scambi all’estero”; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati a ricoprire l’incarico; 

TENUTO CONTO della delibera n. 27 del Collegio dei Docenti del 09/09/2024; 

DECRETA 

Di nominare i seguenti componenti della Commissione Erasmus+: 

- Dirigente Scolastico: Salvatore Sibilla, Presidente della Commissione; 

- Coordinatore del progetto: Stellino Caterina; 

- Docenti di lingua straniera della scuola secondaria: Re Daniela Rita e Tartamella Simona; 

- Docente di scuola dell’infanzia: Tognetti Daniela; 

- Docente di scuola primaria: Cassarà Concetta Maria. 

Alla commissione Erasmus+ spettano, nello specifico, i seguenti compiti: 

✓ Esamina degli atti relativi alla selezione degli alunni e del personale con riferimento al progetto 
Mobilità inclusiva per nuove competenze e nuovi linguaggi, identificato con codice 2024-
1-IT02-KA122-SCH-000209666; 

✓ Valutazione delle istanze pervenute; 

✓ Stesura della tabella comparativa delle valutazioni; 

✓ Formulazione della graduatoria di merito dei candidati. 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
prof.ssa Tartamella Simona. 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi / 
emolumenti / indennità / rimborsi spese. 
 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                               Salvatore Sibilla 
                                                                                                                                 firma digitale 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0011782/U del 25/10/2024

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-10-25T09:23:08+0200
	SBLSVT81T08A509V




